[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта     2018года                                    с. Чугуевка                                                            № 172-НПА
О внесении изменений в  постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1076-НПА «Об утверждении  муниципальной  программы  «Развитие физической   культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе»                  на 2014 – 2020 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района  администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1076-НПА «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе»  на 2014 – 2020 годы»  (далее  - Программа):
 1.1. В паспорте Программы строки «Объём средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы» и «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем  средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование

 муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 26590,11 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1080,71 тыс. рублей;

2015 год – 1114,70 тыс. рублей;

2016 год – 978,00 тыс. рублей;

2017 год – 931,70 тыс. рублей;

2018 год – 995,00 0тыс. рублей;

2019 год -  10895,00 тыс. рублей;

2020 год – 10595,00 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации муниципальной программы будет обеспечено:
- повышение  уровня обеспеченности населения Чугуевского муниципального района спортивными залами (проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в с. Чугуевка);

-увеличение численности населения Чугуевского муниципального района, систематически занимающегося  физической культурой, спортом и туризмом к 2020 году до 32,6%;

-повышение  уровня обеспеченности населения Чугуевсского муниципального района плоскостными сооружениями, к 2020 году будет построено 5 новых универсальных площадок;

- увеличение детей и подростков Чугуевского муниципального района, занимающихся физической культурой, спортом и туризмом в образовательных учреждениях района до 4400 человек;

- увеличение молодежи Чугуевского муниципального района, занимающейся физической культурой, спортом и туризмом до 2725 человек.

1.2. Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района составляет 26590,11 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1080,71 тыс. рублей;
2015 год – 1114,70 тыс. рублей;
2016 год – 978,00 тыс. рублей;
2017 год – 931,70 тыс. рублей;
2018 год – 995,00 тыс. рублей;

2019 год –10895,00 тыс. рублей;

2020 год – 10595,00 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района приведено в приложении № 3».

1.3. Раздел 8 Программы «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программа  реализуется в 2014-2020 годах в один этап».

1.4. Приложение № 2 «Обобщённая характеристика реализуемых в составе муниципальной программы мероприятий» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
	11
	Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в с. Чугуевка
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации Чугуевского муниципального района
	2018
	2020
	Укрепление материально-технической базы спортивных организаций

1.5. В приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района» строки «5», «итого», «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	5
	Проектирование, строительство и ремонт спортивных сооружений муниципальной собственности
	Администрация    Чугуевского муниципального района
	Средства районного бюджета
	200,0
	0
	100,0
	100,0
	50,0
	10050,0
	10000,0
	20500,0

	Итого:
	739,21
	1004,7
	903,0
	911,0
	900,0
	10800,0
	10500,0
	25757,91

	Итого по муниципальной программе:
	1080,71
	1114,7
	978,8
	931,7
	995,0
	10895,0
	10595,0
	26590,11

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                Р.Ю. Деменёв